
Oggetto:  Affidamento in via "sperimentale" del servizio di riscossione coattiva delle entrate 

comunali, riferite al ruolo idrico anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. Procedura aperta da espletare 

mediante RdO sul MePA. Cod.CIG ZF52A32E33. Presa atto gara deserta. Pagina 1 di 4 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 180 DEL REG. SETTORE 
N. 497 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 06/11/2019 

OGGETTO: 
Affidamento in via "sperimentale" del servizio di 
riscossione coattiva delle entrate comunali, riferite al 
ruolo idrico anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. 
Procedura aperta da espletare mediante RdO sul 
MePA. Cod.CIG ZF52A32E33. Presa atto gara 
deserta.      
 

 

 
L’anno duemiladiciannove del mese di novembre del giorno sei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 11.06.2018 ad oggetto: “Atto 

indirizzo. Sperimentazione servizio di riscossione coattiva tramite ingiunzione fiscale delle entrate 

non riscosse.”, esecutiva, si è formulato l’indirizzo di procedere in via “sperimentale” alla riscossione 

coattiva di partite di entrata, attraverso lo strumento dell’ingiunzione fiscale; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 314/111 del 03/07/2019 avente ad oggetto: 

“Affidamento in via "sperimentale" del servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali, riferite 

al ruolo idrico anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. Procedura negoziata da espletare tramite la 

piattaforma https://cucserre.traspare.com/. Approvazione avviso pubblico di manifestazione 

d'interesse.”; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 352/129 del 24/07/2019 avente ad oggetto: 

“Manifestazione di interesse per la partecipazione alla procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, 

comma 2 lett b) del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento in via "sperimentale" del servizio di 

riscossione coattiva delle entrate comunali, riferite al ruolo idrico Anno 2013, tramite ingiunzione 

fiscale, da espletare tramite la piattaforma https://cucserre.traspare.com/. Approvazione verbale 

di gara deserta.”; 

Vista la determinazione dirigenziale n. 467/171 del 14/10/2019 avente ad oggetto: “Affidamento in 

via "sperimentale" del servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali, riferite al ruolo idrico 

anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. Procedura aperta da espletare mediante RdO sul MePA. 

Determina a contrarre e approvazione atti di gara.Cod.CIG ZF52A32E33.”; 

Rilevato che la gara è stata espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) mediante RdO n. 2422359 del 21/10/2019, aperta a tutti gli operatori economici del settore, 



Oggetto:  Affidamento in via "sperimentale" del servizio di riscossione coattiva delle entrate 

comunali, riferite al ruolo idrico anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. Procedura aperta da espletare 

mediante RdO sul MePA. Cod.CIG ZF52A32E33. Presa atto gara deserta. Pagina 2 di 4 

ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm., con aggiudicazione secondo il criterio del minor 

prezzo, ai sensi dell’articolo 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.; 

Che, la documentazione di gara è stata pubblicata, altresì, all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e sul sito web istituzionale del Comune di Marano Principato - “Amministrazione 

Trasparente” – Sezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

Che, per come previsto dalla suddetta RdO, il termine ultimo entro cui dovevano pervenire le 

offerte era fissato alle ore 13:07 del 05/11/2019; 

Dato atto che, entro il termine perentorio stabilito, non sono pervenute offerte per come risulta dal 

“Documento di RdO deserta”, prot. n.7768/2019, generato automaticamente dal sistema 

telematico del MePA, quale attestazione della mancata partecipazione alla RdO n. 2422359 del 

21/10/2019, allegato al presente atto; 

Ritenuto provvedere in merito e prendere atto del documento suddetto, attestante la gara 

deserta; 

Visti gli atti d’ufficio; 

Visto il decreto sindacale n. 3724 del 22/05/2019 di conferimento della Responsabilità del Settore 

Economico Finanziario; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 10 del 30/03/2019 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2019/2021 e 

suoi allegati – Approvazione”, esecutiva; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 12/04/2019 ad oggetto: “BP 2019/2021 - Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione Definitivo 2019 (art. 169 del D. LGS. 267/00 ) Assegnazione ai Responsabili di 

Settore - Obiettivi 2019 - Piano Performance Definitivo 2019.”, esecutiva e ss.mm.; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 del 

29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

Vista la L. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019); 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di prendere atto del “Documento di RdO deserta”, prot. n.7768/2019, allegato al presente atto, 

generato automaticamente dal sistema telematico del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), quale attestazione della mancata partecipazione da parte di tutti gli 

operatori economici del settore, alla RdO n. 2422359 del 21/10/2019 espletata ai sensi dell’art. 60 

del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’articolo 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 ss.mm.; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-

bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 

di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 

possano incidere sul presente provvedimento; 



Oggetto:  Affidamento in via "sperimentale" del servizio di riscossione coattiva delle entrate 

comunali, riferite al ruolo idrico anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. Procedura aperta da espletare 

mediante RdO sul MePA. Cod.CIG ZF52A32E33. Presa atto gara deserta. Pagina 3 di 4 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente” nella sezione “Bandi di Gara e Contratti”; 

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppi Consiliari ed alla Prefettura.  

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto:  Affidamento in via "sperimentale" del servizio di riscossione coattiva delle entrate 

comunali, riferite al ruolo idrico anno 2013, tramite ingiunzione fiscale. Procedura aperta da espletare 

mediante RdO sul MePA. Cod.CIG ZF52A32E33. Presa atto gara deserta. Pagina 4 di 4 

 

 
 Impegno  N°   Anno 2019 Euro  

  
Liquidazione  N°   Anno 2019 Euro  

 
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 
SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 
 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
x Si attesta la regolarità contabile 

 
MARANO PRINCIPATO, li 26/11/2019 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Marano Principato, lì 26/11/2019 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 836 del Registro Pubblicazioni 
 
L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 26/11/2019 al 11/12/2019 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
MARANO PRINCIPATO, lì 26/11/2019 

 
 
 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


